APRO\/À,frO

A*;Lrra
ESTADO DO CEARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE PEREIRo

lndicação n" 0005i202í Pereiro, 0"1 de março de 2021

- Exma. Sra presidente da Câmara Municipal de Pereiro - CE.

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa e no uso da

atribuição que lhe confere o art. 128 do Regimento lnterno, solicita à Vossa Excelência

nos termos do art. 129 também do Regimento lnterno, que seja realizada a leitura bem

como encaminhe a presente indicação mediante ofício ao Excelentíssimo Sr. Prefeito

Constitucional Raimundo Estevam Neto.

INDIGANDO-LHE:

Que o Poder Executivo municipal viabilize de forma urgente a colocaçáo de

manilhas na Avenida Cristo Rei, no sangradouro do Açude de ZéYaz.

JUSTIFICATIVA:

A pedido dos moradores daquele avenida, por razões da chegada do

\-- perÍodo invernoso acumula muita lama naquele local, inclusive causando acidentes.

Por essa razão, requer o Poder Executivo Municipal que envide esforços para o mais

breve possível resolver a situação apresentada.

Sala das Sessôes da Câmara Municipal de Pereiro, Estado do Ceará.

'n ACí -LLa ua 4,1

JOACYFRANCISMAR DIAS
CÂMARA MUNICIPAL DE PEREIRo - CE

RUA CEL PORTO, í07 - CENTRO - PEREIRO - CEARÁ
TELEFONES: (88) 3527-1255/ (88) 9 8179 6290

CNPJ: 00.796.1 26/0001-14